
Stand: 1.1.2022 

Beitrags- und Preisliste Haus Haldeck   gültig ab: 01.01.2022 
 
 
 

 
Mitgliedsbeiträge für Fördermitglieder 
Für Institutionen 
 
 

Pfarrgemeinden,  150,- €/Jahr 
Zahlbar bis 01.08. des Jahres 

sonstige Einzelpersonen, Familien 
 

50,- €/Jahr 
Zahlbar bis 01.08. des Jahres 
 

Damit ist verbunden eine Frühbuchermöglichkeit für die jeweils folgenden 2 Kalenderjahre (für 
Nichtfördermitglieder: 1 Kalenderjahr!) 

 
Pauschale Nutzungsgebühren: 
Mindestmietsatz 
 
 

Es werden am Wochenende 
mindestens 2 Übernachtungen 
berechnet, unabhängig von der 
tatsächlichen Nutzungsdauer 

120,- €/Übernachtung 

Einmaliger, jährlicher Beitrag 
für Nichtfördermitglieder 

 50,00€ 

Stornierung / Ausfallgebühr 
Bis 12 Wochen vor Termin 
45,- € Bearbeitungsgebühr 

Ab 12 Wochen vor Termin, 
wenn das Haus nicht weiter-
vermietet werden kann, 
mindestens jedoch 45,- € 

120,- € pro Nacht 

 
Gruppengrößen abhängige Kosten: 
Kinder bis 3 Jahre 
 

pro Übernachtung frei 

Kinder und Jugendliche 
von 4-15 Jahren 

pro Übernachtung 6,- € 

Jugendliche ab 16 und 
Erwachsene 

pro Übernachtung 10,- € 

Kurtaxe für Personen ab 
16Jahren 

pro Übernachtung 0,70 € 

 
Verbrauchsabhängige Kosten: 
Tagstrom 
 

 0,55 €/kWh 

Nachtstrom 
 

 0,35 €/kWh 

Wasser 
 

 6,- €/m³ 

Holzverbrauch, wenn geheizt 
wird 

pro Übernachtung 25,- € 

 
Kosten, die man sich sparen kann: 
Werden am Haus Schäden verursacht, wird das Haus nicht sauber verlassen und sorgfältig aufgeräumt, 
wird Müll liegengelassen, oder entstehen z.B. durch offen stehen gelassene Fenster Schäden, die dem 
Verein Kosten erzeugen, werden diese nach Aufwand berechnet.  

 



Stand: 1.1.2023 

Beitrags- und Preisliste Haus Haldeck   gültig ab: 01.01.2023 
 
 
 

 
Mitgliedsbeiträge für Fördermitglieder 
Für Institutionen 
 
 

Pfarrgemeinden,  150,- €/Jahr 
Zahlbar bis 01.08. des Jahres 

sonstige Einzelpersonen, Familien 
 

50,- €/Jahr 
Zahlbar bis 01.08. des Jahres 
 

Damit ist verbunden eine Frühbuchermöglichkeit für die jeweils folgenden 2 Kalenderjahre (für 
Nichtfördermitglieder: 1 Kalenderjahr!) 

 
Pauschale Nutzungsgebühren: 
Mindestmietsatz 
 
 

Es werden am Wochenende 
mindestens 2 Übernachtungen 
berechnet, unabhängig von der 
tatsächlichen Nutzungsdauer 

120,- €/Übernachtung 

Einmaliger, jährlicher Beitrag 
für Nichtfördermitglieder 

 50,00€ 

Stornierung / Ausfallgebühr 
Bis 12 Wochen vor Termin 
45,- € Bearbeitungsgebühr 

Ab 12 Wochen vor Termin, 
wenn das Haus nicht weiter-
vermietet werden kann, 
mindestens jedoch 45,- € 

120,- € pro Nacht 

 
Gruppengrößenabhängige Kosten: 
 
   + Kurtaxe 

Kinder bis 3 Jahre 
 

pro Übernachtung frei frei 

Kinder und Jugendliche 
von 4-15 Jahren 

pro Übernachtung 6,- € Ab 6 Jahre 
0,45€ 

Jugendliche ab 16 und 
Erwachsene 

pro Übernachtung 11,- € 1,45€ 

 
Verbrauchsabhängige Kosten: 
Tagstrom 
 

 0,55 €/kWh 

Nachtstrom 
 

 0,35 €/kWh 

Wasser 
 

 6,- €/m³ 

Holzverbrauch, wenn geheizt 
wird 

pro Übernachtung 25,- € 

 
Kosten, die man sich sparen kann: 
Werden am Haus Schäden verursacht, wird das Haus nicht sauber verlassen und sorgfältig aufgeräumt, 
wird Müll liegengelassen, oder entstehen z.B. durch offen stehen gelassene Fenster Schäden, die dem 
Verein Kosten erzeugen, werden diese nach Aufwand berechnet.  
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